
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 112 
O Diretor do Departamento de Trânsito de Minas Gerais - DETRAN/MG, usando da competência que lhe confere o Artigo 22, inciso I, do Código de Trânsito Brasileiro, e 
observando o disposto no Artigo 328 do citado diploma legal, a Lei Estadual nº 14.937/03, a Lei Estadual nº 5.874/72, Decreto Estadual nº 43.824/04 e a Resolução nº 623/16 
do CONTRAN, NOTIFICA, pelo presente Edital, os proprietários dos veículos removidos, recolhidos e apreendidos, a seguir relacionados, bem como os proprietários dos 
veículos que porventura não foram notificados por via postal, por não estarem cadastrados, por não terem sido encontrados pelo agente dos Correios ou por estarem com 
endereços desatualizados, para que, no prazo de 60 (sessenta) dias, contados a partir desta publicação (art. 4º, § 6º e art. 5º, § 1º da Resolução nº 623/16 do CONTRAN), 
promovam a liberação e retirada dos veículos, mediante o pagamento das multas, impostos, taxas e despesas com remoção e estadia, conforme legislação específica (artigo 262, 
§ 2º e 271, § único do C.T.B), para evitar-se a inclusão dos mesmos na lista de veículos que serão levados a hasta pública, de acordo com as normas acima mencionadas. Os 
veículos se encontram recolhidos no(s) depósito(s) abaixo relacionado(s), na cidade de Lavras/MG.  
PATIO TRANSPORTE E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS ZEBRAO LTDA 
Placa: LCV6489 Chassi: 9BD178076Y0919230 Marca/Modelo: FIAT/PALIO 1.0 Ano Fab.: 1999 Prop.: FERNANDO ZARDO DA ROCHA / Placa: EPM6466 Chassi: 
9BD11812EB1124431 Marca/Modelo: FIAT/PUNTO ESSENCE 1.6 Ano Fab.: 2010 Prop.: ALESSANDRO SOARES DA SILVA / Placa: GON4975 Chassi: 
9BD159046V9191519 Marca/Modelo: FIAT/TEMPRA SX Ano Fab.: 1997 Prop.: UELDEBRANDO DE FREITAS CAMPOS / Placa: BII7345 Chassi: 9BD146000R8368481 
Marca/Modelo: FIAT/FIORINO IE Ano Fab.: 1994 Prop.: ROSANI MARIA JORGE DE OLIVEIRA / Placa: CAV4236 Chassi: 9BGJG11VMMB015648 Marca/Modelo: 
GM/MONZA SL Ano Fab.: 1991 Prop.: ORLANDO INACIO / Placa: GWA4011 Chassi: 9BWZZZ32ZJP010353 Marca/Modelo: VW/PASSAT VILLAGE GL Ano Fab.: 
1988 Prop.: ADEMIR HEITOR VICENTE / Placa: GVI0460 Chassi: 9BD178016V0480990 Marca/Modelo: FIAT/PALIO ED Ano Fab.: 1997 Prop.: MARCELO VEIGA DE 
SOUZA / Placa: GKT3105 Chassi: 9BG5TC11UGC150750 Marca/Modelo: GM/CHEVETTE 1.6 Ano Fab.: 1986 Prop.: ALEXANDRE ANANIAS DA SILVA / Placa: 
GSO0704 Chassi: 9BFZZZGDAWB574014 Marca/Modelo: FORD/KA Ano Fab.: 1998 Prop.: JOSE ANTONIO MENEZES FONSECA / Placa: GLF7861 Chassi: 
9BGJK11YLKB007559 Marca/Modelo: GM/MONZA SL/E Ano Fab.: 1989 Prop.: FRACISCO ASSIS DE SOUZA / Placa: GSU3467 Chassi: 9C6KE044050105512 
Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 125K Ano Fab.: 2005 Prop.: JULIO CESAR DE OLIVEIRA / Placa: MUA9588 Chassi: 9BFZZZFHATB042624 Marca/Modelo: 
FORD/FIESTA Ano Fab.: 1996 Prop.: ERCILIA DALVA MARTINS PEREIRA / Placa: HHA4022 Chassi: 9C2JC30708R022555 Marca/Modelo: HONDA/CG 125 FAN Ano 
Fab.: 2007 Prop.: MARIA JOSE DE OLIVEIRA DUTRA / Placa: HAT1105 Chassi: 9BWCA05X75T105498 Marca/Modelo: VW/GOL 1.0 Ano Fab.: 2005 Prop.: RITA DE 
CASSIA MESQUITA / Placa: HEN4636 Chassi: 9C2KD03207R004526 Marca/Modelo: HONDA/NXR150 BROS KS Ano Fab.: 2006 Prop.: ANDRESA LUCIA SANTOS 
CARDOSO / Placa: NFZ2909 Chassi: 9BD27801C52425708 Marca/Modelo: FIAT/STRADA TREK FLEX Ano Fab.: 2004 Prop.: EDELSIO EUGENIO COELHO NEVES / 
Placa: OPG4145 Chassi: 9C2KC1680DR001830 Marca/Modelo: HONDA/CG150 FAN ESDI Ano Fab.: 2012 Prop.: ROSANA FRANCISCA MANTAVONI / Placa: 
LBS7325 Chassi: 8A1B53PNZVS017570 Marca/Modelo: IMP/RENAULT 19 RN Ano Fab.: 1997 Prop.: PAULO ROBERTO DA COSTA / Placa: GPE2088 Chassi: 
9BWZZZ30ZPT089674 Marca/Modelo: VW/GOL 1000 Ano Fab.: 1993 Prop.: MARCELO HENRIQUE FERREIRA / Placa: GQY2659 Chassi: 9BD146000S5406017 
Marca/Modelo: FIAT/UNO ELECTRONIC Ano Fab.: 1995 Prop.: IZABEL CRISTINA FERREIRA / Placa: AIY5562 Chassi: 9BWZZZ377YP035492 Marca/Modelo: 
VW/GOL SPECIAL Ano Fab.: 1999 Prop.: ANA LUIZA GOMES DA SILVA / Placa: BJI5611 Chassi: 9BD146000H3183075 Marca/Modelo: FIAT/UNO 1.5 R Ano Fab.: 
1987 Prop.: ALEX ANTONIO RIBEIRO / Placa: KDC7165 Chassi: 9BD178026T0134988 Marca/Modelo: FIAT/PALIO EDX Ano Fab.: 1996 Prop.: ANDRE SEBASTIAO 
PEREIRA / Placa: HDE5591 Chassi: 9C6KE092070080338 Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 125K Ano Fab.: 2006 Prop.: IGOR AMARO CUNHA / Placa: GLF5422 Chassi: 
9BWZZZ32ZGP026513 Marca/Modelo: VW/PASSAT VILLAGE LS Ano Fab.: 1986 Prop.: JOSE CARVALHO DOS SANTOS / Placa: GRM2633 Chassi: BJ728109 
Marca/Modelo: VW/FUSCA 1300 Ano Fab.: 1978 Prop.: WILLIAM RIBEIRO DA SILVA / Placa: GNG8166 Chassi: 9BGTE80JHHC158601 Marca/Modelo: GM/CHEVY 
500 SE Ano Fab.: 1987 Prop.: JOAO EVANGELISTA DE MACEDO / Placa: DAA3373 Chassi: 9C6KG0010Y0003320 Marca/Modelo: YAMAHA/TDM 225 Ano Fab.: 2000 
Prop.: SERGIO LUIZ DE CARVALHO / Placa: GMG5082 Chassi: 9BWZZZ30ZNT045178 Marca/Modelo: VW/GOL CL 1.8 Ano Fab.: 1992 Prop.: ALEXSANDRO DE 
JESUS AGAPITO / Placa: NFU1314 Chassi: 9C6KE044050130217 Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 125K Ano Fab.: 2005 Prop.: FELIPE HENRIQUE RIBEIRO / Placa: 
GUI2721 Chassi: VF1L53D05RD070014 Marca/Modelo: IMP/RENAULT 19 16S Ano Fab.: 1994 Prop.: HYGINO FELIPE DE CARVALHO / Placa: COH6876 Chassi: 
9BWZZZ377VT169644 Marca/Modelo: VW/GOL MI Ano Fab.: 1997 Prop.: FRANCISCO DE PAULA ALVES / Placa: GLA4270 Chassi: BT448763 Marca/Modelo: 
VW/PASSAT Ano Fab.: 1981 Prop.: HILBERT DO VALLE DURAES / Placa: LOS6463 Chassi: 9BFBRZFHA3B431724 Marca/Modelo: FORD/FIESTA STREET Ano Fab.: 
2002 Prop.: CLAUDIO MARCIO CAMILO / Placa: GOD0260 Chassi: 9C2JC1801JR148197 Marca/Modelo: HONDA/CG 125 Ano Fab.: 1988 Prop.: MIGUEL ARCANJO 
FELIX / Placa: HCP0226 Chassi: 9C6KE044050106364 Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 125K Ano Fab.: 2005 Prop.: WALLACE ALESSANDRO DE OLIVEIRA / Placa: 
QQG3733 Chassi: 9C2KC2500KR025555 Marca/Modelo: HONDA/CG 160 START Ano Fab.: 2019 Prop.: ALEXSANDER CORREIA / Placa: HLR3422 Chassi: 
9C6KE1260A0015868 Marca/Modelo: YAMAHA/XTZ 125K Ano Fab.: 2010 Prop.: SEBASTIAO GABRIEL DE PAULA / Placa: GRM0589 Chassi: 5N87CCB104073 
Marca/Modelo: GM/OPALA Ano Fab.: 1973 Prop.: DIVINO AUGUSTO MALAQUIAS / Placa: JFL4883 Chassi: 9BWZZZ327XP006939 Marca/Modelo: VW/SANTANA 
2000 MI Ano Fab.: 1999 Prop.: TANISMARE TATIANA ALMEIDA SILVA / Placa: CTU2876 Chassi: LA7GUU24340 Marca/Modelo: FORD/F 4000 Ano Fab.: 1978 Prop.: 
JOAO LUIS CICERO ALVES DA SILVA / Placa: OLR6045 Chassi: 9CDNG4AAJDM200514 Marca/Modelo: JTA-SUZUKI/GSR150I Ano Fab.: 2012 Prop.: ANDRE LUIZ 
DE SOUZA / Placa: FAD9416 Chassi: 95PJN81BPDB042636 Marca/Modelo: HYUNDAI/TUCSON GLSB Ano Fab.: 2012 Prop.: EVAIR LIMA DE OLIVEIRA / Placa: 
GKU9707 Chassi: 9BD146000S5531797 Marca/Modelo: FIAT/UNO ELECTRONIC Ano Fab.: 1995 Prop.: WASHINGTON LUIS C DE PAULA / Placa: JEB7966 Chassi: 
9BD146000M3686870 Marca/Modelo: FIAT/UNO MILLE Ano Fab.: 1991 Prop.: IVAN DE CARVALHO / Placa: CFK4084 Chassi: 9BD178026V0299331 Marca/Modelo: 
FIAT/PALIO EDX Ano Fab.: 1997 Prop.: SOLANGE APARECIDA VIEIRA PEREIRA / Placa: CEY5715 Chassi: BJ505393 Marca/Modelo: VW/FUSCA 1300 Ano Fab.: 
1977 Prop.: CLAUDIA APARECIDA SILVA / Placa: DRE1357 Chassi: 9362CKFW95B026136 Marca/Modelo: PEUGEOT/206 14 PRESENC Ano Fab.: 2005 Prop.: JULIO 
CESAR PEREIRA DE SOUZA / Placa: GTV0481 Chassi: 9BWZZZ377ST109520 Marca/Modelo: VW/GOL 1000I Ano Fab.: 1995 Prop.: GLEICE SILVA MARTINS / Placa: 
JOB3008 Chassi: 9BG138BT0YC408136 Marca/Modelo: GM/S10 2.5 D 4X4 Ano Fab.: 1999 Prop.: MARIA DE FATIMA PEREIRA PIMENTEL LIMA / Placa: GXV4894 
Chassi: 9C2KC08506R003339 Marca/Modelo: HONDA/CG 150 TITAN ES Ano Fab.: - Prop.: VITOR ARAUJO LIMA / Placa: DBZ4029 Chassi: 9BD15828814156127 
Marca/Modelo: FIAT/UNO MILLE SMART Ano Fab.: 2000 Prop.: VALDECI DE CARVALHO / Placa: GSE1434 Chassi: 9BD146000M3683588 Marca/Modelo: FIAT/UNO 
MILLE Ano Fab.: 1991 Prop.: DALVAN BARBOSA SANTOS / Placa: PWF4650 Chassi: 9C6KG0650F0032965 Marca/Modelo: YAMAHA/YS150 FAZER SED Ano Fab.: 
2015 Prop.: MARIA DE LOURDES PRUDENTE PRATO / Placa: GTX7654 Chassi: 9BWZZZ30ZRT133979 Marca/Modelo: VW/GOL CL Ano Fab.: 1994 Prop.: NICANOR 
VILAS BOAS / Placa: BHC0657 Chassi: 9BFBXXLBABDU15836 Marca/Modelo: FORD/ESCORT Ano Fab.: 1983 Prop.: ANTONIO NIVAL PEREIRA DOS SANTOS / 
Placa: OQJ5450 Chassi: 9C6KE1940E0010466 Marca/Modelo: YAMAHA/YBR125 FACTOR ED Ano Fab.: 2013 Prop.: NICOLAU ABRAO DAHER / Placa: CQL1293 
Chassi: BY073146 Marca/Modelo: VW/GOL Ano Fab.: 1981 Prop.: LUIZ OTAVIO GUIMARAES / Placa: RMY6H13 Chassi: 9C2KC2500MR033354 Marca/Modelo: 
HONDA/CG 160 START Ano Fab.: 2021 Prop.: LEANDRO SIMAO / Placa: GTW0261 Chassi: 9BGKT08VMLC311371 Marca/Modelo: GM/KADETT SL Ano Fab.: 1990 
Prop.: ELDER FERNANDO SIMOES / Placa: GSR0254 Chassi: 9C2MD2800YR003181 Marca/Modelo: HONDA/XR 200R Ano Fab.: 1999 Prop.: EDERCI JOSE DOS 
NASCIMENTO / Placa: GNO6056 Chassi: 9BGKS08GNMC314963 Marca/Modelo: GM/KADETT SL/E EFI Ano Fab.: 1991 Prop.: OSCAR VITOR GABRIEL / Placa: 
CWW9410 Chassi: 9C2JC3010YR099307 Marca/Modelo: HONDA/CG 125 TITAN KS Ano Fab.: 2000 Prop.: JOAO BATISTA DOS SANTOS / Placa: GYH0811 Chassi: 
9C6KE092070134942 Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 125K Ano Fab.: 2007 Prop.: EDMILSON DE PAULA SILVA / Placa: GXB6633 Chassi: 9C6KE026020008885 
Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 125ED Ano Fab.: 2002 Prop.: NATALIA DA SILVA / Placa: NTL6276 Chassi: 34500512687507 Marca/Modelo: M.B./M.BENZ L 1513 
Ano Fab.: 1985 Prop.: AMARILDO FRANCISCO / Placa: PUM9669 Chassi: 9C2KC1650ER511829 Marca/Modelo: HONDA/CG 150 TITAN ESD Ano Fab.: 2014 Prop.: 
CLAUDIA ALVES BORGES CARLOS RIBE / Placa: GWU0436 Chassi: 9C2HA070XWR002054 Marca/Modelo: HONDA/C100 BIZ Ano Fab.: 1998 Prop.: GILVANIA 
REZENDE / Placa: QPV4461 Chassi: 9C2KC2500KR101607 Marca/Modelo: HONDA/CG 160 START Ano Fab.: 2018 Prop.: RONALDO GARCIA DE PAIVA / Placa: 
KEQ1087 Chassi: 9BWCA05X62P090397 Marca/Modelo: VW/GOL 16V POWER Ano Fab.: 2002 Prop.: LECY DE SOUZA DA SILVA / Placa: EVB5262 Chassi: 
WVGSV65N9BW054099 Marca/Modelo: I/VW TIGUAN 2.0 TSI Ano Fab.: 2010 Prop.: RAYANNE FIGUEIREDO B. TAKEUCHI / Placa: JOQ0346 Chassi: 
9BGRD08Z01G159700 Marca/Modelo: GM/CELTA Ano Fab.: 2001 Prop.: JULIANO CUSTODIO DE JESUS / Placa: GRM7239 Chassi: 9BFZZZGDAVB547245 
Marca/Modelo: FORD/KA Ano Fab.: 1997 Prop.: MARIA DE LOURDES RIBEIRO DA SILVA / Placa: DBA5000 Chassi: 9BD15802524346345 Marca/Modelo: FIAT/UNO 
MILLE FIRE Ano Fab.: 2001 Prop.: ADRIANO JOSE DE PADUA / Placa: HBC6452 Chassi: 9C6KE092070099268 Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 125K Ano Fab.: 2007 
Prop.: REGINALDO CLAUDINO PEREIRA / Placa: GKK0298 Chassi: 9BD146000M3776738 Marca/Modelo: FIAT/UNO MILLE Ano Fab.: 1991 Prop.: - / Placa: HAL4245 
Chassi: 9C6KE044030024039 Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 125K Ano Fab.: 2003 Prop.: - / Placa: HII8479 Chassi: 9C6KE092080214312 Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 
125K Ano Fab.: 2008 Prop.: - / Placa: HNJ6768 Chassi: 9C6KE1510B0007947 Marca/Modelo: YAMAHA/FACTOR YBR125 E Ano Fab.: 2011 Prop.: - / Placa: JOD0589 
Chassi: 9BD178096W0702330 Marca/Modelo: FIAT/PALIO EX Ano Fab.: 1998 Prop.: - / Placa: LCV6489 Chassi: 9BD178076Y0919230 Marca/Modelo: FIAT/PALIO 1.0 
Ano Fab.: 1999 Prop.: FERNANDO ZARDO DA ROCHA / Placa: EPM6466 Chassi: 9BD11812EB1124431 Marca/Modelo: FIAT/PUNTO ESSENCE 1.6 Ano Fab.: 2010 
Prop.: ALESSANDRO SOARES DA SILVA / Placa: GON4975 Chassi: 9BD159046V9191519 Marca/Modelo: FIAT/TEMPRA SX Ano Fab.: 1997 Prop.: UELDEBRANDO 
DE FREITAS CAMPOS / Placa: BII7345 Chassi: 9BD146000R8368481 Marca/Modelo: FIAT/FIORINO IE Ano Fab.: 1994 Prop.: ROSANI MARIA JORGE DE OLIVEIRA 
/ Placa: CAV4236 Chassi: 9BGJG11VMMB015648 Marca/Modelo: GM/MONZA SL Ano Fab.: 1991 Prop.: ORLANDO INACIO / Placa: GWA4011 Chassi: 
9BWZZZ32ZJP010353 Marca/Modelo: VW/PASSAT VILLAGE GL Ano Fab.: 1988 Prop.: ADEMIR HEITOR VICENTE / Placa: GVI0460 Chassi: 9BD178016V0480990 
Marca/Modelo: FIAT/PALIO ED Ano Fab.: 1997 Prop.: MARCELO VEIGA DE SOUZA / Placa: GKT3105 Chassi: 9BG5TC11UGC150750 Marca/Modelo: GM/CHEVETTE 
1.6 Ano Fab.: 1986 Prop.: ALEXANDRE ANANIAS DA SILVA / Placa: HAL1325 Chassi: 9C2MC35003R121901 Marca/Modelo: HONDA/CBX 250 TWISTER Ano Fab.: 
2003 Prop.: VALDIRENE APARECIDA DE SOUZA / Placa: GSO0704 Chassi: 9BFZZZGDAWB574014 Marca/Modelo: FORD/KA Ano Fab.: 1998 Prop.: JOSE ANTONIO 
MENEZES FONSECA / Placa: GLF7861 Chassi: 9BGJK11YLKB007559 Marca/Modelo: GM/MONZA SL/E Ano Fab.: 1989 Prop.: FRACISCO ASSIS DE SOUZA / Placa: 
GSU3467 Chassi: 9C6KE044050105512 Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 125K Ano Fab.: 2005 Prop.: JULIO CESAR DE OLIVEIRA / Placa: GRM8394 Chassi: BV142750 
Marca/Modelo: VW/VARIANT Ano Fab.: 1973 Prop.: RORI CARLOS MILANI / Placa: MUA9588 Chassi: 9BFZZZFHATB042624 Marca/Modelo: FORD/FIESTA Ano 
Fab.: 1996 Prop.: ERCILIA DALVA MARTINS PEREIRA / Placa: HHA4022 Chassi: 9C2JC30708R022555 Marca/Modelo: HONDA/CG 125 FAN Ano Fab.: 2007 Prop.: 
MARIA JOSE DE OLIVEIRA DUTRA / Placa: GRM4288 Chassi: 9BGSE80NTTC808335 Marca/Modelo: GM/CORSA GL Ano Fab.: 1996 Prop.: GABRIEL MARCELINO 
/ Placa: BQP4644 Chassi: 9BWZZZ30ZPT137787 Marca/Modelo: VW/GOL 1000 Ano Fab.: 1993 Prop.: DALVA DA SILVA CONSTANTINO / Placa: HAT1105 Chassi: 
9BWCA05X75T105498 Marca/Modelo: VW/GOL 1.0 Ano Fab.: 2005 Prop.: RITA DE CASSIA MESQUITA / Placa: GRM6287 Chassi: 0118802 Marca/Modelo: FIAT/147 
Ano Fab.: 1978 Prop.: RODOLFO JOSE GONCALVES BARBOSA / Placa: HEN4636 Chassi: 9C2KD03207R004526 Marca/Modelo: HONDA/NXR150 BROS KS Ano Fab.: 
2006 Prop.: ANDRESA LUCIA SANTOS CARDOSO / Placa: NFZ2909 Chassi: 9BD27801C52425708 Marca/Modelo: FIAT/STRADA TREK FLEX Ano Fab.: 2004 Prop.: 
EDELSIO EUGENIO COELHO NEVES / Placa: OPG4145 Chassi: 9C2KC1680DR001830 Marca/Modelo: HONDA/CG150 FAN ESDI Ano Fab.: 2012 Prop.: ROSANA 
FRANCISCA MANTAVONI / Placa: LBS7325 Chassi: 8A1B53PNZVS017570 Marca/Modelo: IMP/RENAULT 19 RN Ano Fab.: 1997 Prop.: PAULO ROBERTO DA 
COSTA / Placa: GPE2088 Chassi: 9BWZZZ30ZPT089674 Marca/Modelo: VW/GOL 1000 Ano Fab.: 1993 Prop.: MARCELO HENRIQUE FERREIRA / Placa: GQY2659 
Chassi: 9BD146000S5406017 Marca/Modelo: FIAT/UNO ELECTRONIC Ano Fab.: 1995 Prop.: IZABEL CRISTINA FERREIRA / Placa: AIY5562 Chassi: 
9BWZZZ377YP035492 Marca/Modelo: VW/GOL SPECIAL Ano Fab.: 1999 Prop.: ANA LUIZA GOMES DA SILVA / Placa: BJI5611 Chassi: 9BD146000H3183075 
Marca/Modelo: FIAT/UNO 1.5 R Ano Fab.: 1987 Prop.: ALEX ANTONIO RIBEIRO / Placa: KDC7165 Chassi: 9BD178026T0134988 Marca/Modelo: FIAT/PALIO EDX 



Ano Fab.: 1996 Prop.: ANDRE SEBASTIAO PEREIRA / Placa: HDE5591 Chassi: 9C6KE092070080338 Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 125K Ano Fab.: 2006 Prop.: IGOR 
AMARO CUNHA / Placa: GLF5422 Chassi: 9BWZZZ32ZGP026513 Marca/Modelo: VW/PASSAT VILLAGE LS Ano Fab.: 1986 Prop.: JOSE CARVALHO DOS SANTOS 
/ Placa: GRM2633 Chassi: BJ728109 Marca/Modelo: VW/FUSCA 1300 Ano Fab.: 1978 Prop.: WILLIAM RIBEIRO DA SILVA / Placa: GNG8166 Chassi: 
9BGTE80JHHC158601 Marca/Modelo: GM/CHEVY 500 SE Ano Fab.: 1987 Prop.: JOAO EVANGELISTA DE MACEDO / Placa: DAA3373 Chassi: 9C6KG0010Y0003320 
Marca/Modelo: YAMAHA/TDM 225 Ano Fab.: 2000 Prop.: SERGIO LUIZ DE CARVALHO / Placa: GMG5082 Chassi: 9BWZZZ30ZNT045178 Marca/Modelo: VW/GOL 
CL 1.8 Ano Fab.: 1992 Prop.: ALEXSANDRO DE JESUS AGAPITO / Placa: NFU1314 Chassi: 9C6KE044050130217 Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 125K Ano Fab.: 2005 
Prop.: FELIPE HENRIQUE RIBEIRO / Placa: GUI2721 Chassi: VF1L53D05RD070014 Marca/Modelo: IMP/RENAULT 19 16S Ano Fab.: 1994 Prop.: HYGINO FELIPE DE 
CARVALHO / Placa: COH6876 Chassi: 9BWZZZ377VT169644 Marca/Modelo: VW/GOL MI Ano Fab.: 1997 Prop.: FRANCISCO DE PAULA ALVES / Placa: GLA4270 
Chassi: BT448763 Marca/Modelo: VW/PASSAT Ano Fab.: 1981 Prop.: HILBERT DO VALLE DURAES / Placa: LOS6463 Chassi: 9BFBRZFHA3B431724 Marca/Modelo: 
FORD/FIESTA STREET Ano Fab.: 2002 Prop.: CLAUDIO MARCIO CAMILO / Placa: GOD0260 Chassi: 9C2JC1801JR148197 Marca/Modelo: HONDA/CG 125 Ano Fab.: 
1988 Prop.: MIGUEL ARCANJO FELIX / Placa: HCP0226 Chassi: 9C6KE044050106364 Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 125K Ano Fab.: 2005 Prop.: WALLACE 
ALESSANDRO DE OLIVEIRA / Placa: QQG3733 Chassi: 9C2KC2500KR025555 Marca/Modelo: HONDA/CG 160 START Ano Fab.: 2019 Prop.: ALEXSANDER 
CORREIA / Placa: HLR3422 Chassi: 9C6KE1260A0015868 Marca/Modelo: YAMAHA/XTZ 125K Ano Fab.: 2010 Prop.: SEBASTIAO GABRIEL DE PAULA / Placa: 
GRM4017 Chassi: 9BFZZZFDATB014254 Marca/Modelo: FORD/FIESTA Ano Fab.: 1996 Prop.: LUIZ TADEU DE MESQUITA TOURINO / Placa: GRM0589 Chassi: 
5N87CCB104073 Marca/Modelo: GM/OPALA Ano Fab.: 1973 Prop.: DIVINO AUGUSTO MALAQUIAS / Placa: JFL4883 Chassi: 9BWZZZ327XP006939 Marca/Modelo: 
VW/SANTANA 2000 MI Ano Fab.: 1999 Prop.: TANISMARE TATIANA ALMEIDA SILVA / Placa: CTU2876 Chassi: LA7GUU24340 Marca/Modelo: FORD/F 4000 Ano 
Fab.: 1978 Prop.: JOAO LUIS CICERO ALVES DA SILVA / Placa: OLR6045 Chassi: 9CDNG4AAJDM200514 Marca/Modelo: JTA-SUZUKI/GSR150I Ano Fab.: 2012 
Prop.: ANDRE LUIZ DE SOUZA / Placa: FAD9416 Chassi: 95PJN81BPDB042636 Marca/Modelo: HYUNDAI/TUCSON GLSB Ano Fab.: 2012 Prop.: EVAIR LIMA DE 
OLIVEIRA / Placa: HLR2294 Chassi: 9C6KE1220A0117254 Marca/Modelo: YAMAHA/FACTOR YBR125 K Ano Fab.: 2010 Prop.: MARIA DA CONCEICAO DIAS / 
Placa: GKU9707 Chassi: 9BD146000S5531797 Marca/Modelo: FIAT/UNO ELECTRONIC Ano Fab.: 1995 Prop.: WASHINGTON LUIS C DE PAULA / Placa: JEB7966 
Chassi: 9BD146000M3686870 Marca/Modelo: FIAT/UNO MILLE Ano Fab.: 1991 Prop.: IVAN DE CARVALHO / Placa: CFK4084 Chassi: 9BD178026V0299331 
Marca/Modelo: FIAT/PALIO EDX Ano Fab.: 1997 Prop.: SOLANGE APARECIDA VIEIRA PEREIRA / Placa: CEY5715 Chassi: BJ505393 Marca/Modelo: VW/FUSCA 
1300 Ano Fab.: 1977 Prop.: CLAUDIA APARECIDA SILVA / Placa: DRE1357 Chassi: 9362CKFW95B026136 Marca/Modelo: PEUGEOT/206 14 PRESENC Ano Fab.: 
2005 Prop.: JULIO CESAR PEREIRA DE SOUZA / Placa: GTV0481 Chassi: 9BWZZZ377ST109520 Marca/Modelo: VW/GOL 1000I Ano Fab.: 1995 Prop.: GLEICE SILVA 
MARTINS / Placa: HBI4229 Chassi: 9C6KE038040014801 Marca/Modelo: YAMAHA/XTZ 125K Ano Fab.: 2004 Prop.: RENATO DE SOUZA FERREIRA / Placa: 
JOB3008 Chassi: 9BG138BT0YC408136 Marca/Modelo: GM/S10 2.5 D 4X4 Ano Fab.: 1999 Prop.: MARIA DE FATIMA PEREIRA PIMENTEL LIMA / Placa: GXV4894 
Chassi: 9C2KC08506R003339 Marca/Modelo: HONDA/CG 150 TITAN ES Ano Fab.: - Prop.: VITOR ARAUJO LIMA / Placa: DBZ4029 Chassi: 9BD15828814156127 
Marca/Modelo: FIAT/UNO MILLE SMART Ano Fab.: 2000 Prop.: VALDECI DE CARVALHO / Placa: GSE1434 Chassi: 9BD146000M3683588 Marca/Modelo: FIAT/UNO 
MILLE Ano Fab.: 1991 Prop.: DALVAN BARBOSA SANTOS / Placa: PWF4650 Chassi: 9C6KG0650F0032965 Marca/Modelo: YAMAHA/YS150 FAZER SED Ano Fab.: 
2015 Prop.: MARIA DE LOURDES PRUDENTE PRATO / Placa: GTX7654 Chassi: 9BWZZZ30ZRT133979 Marca/Modelo: VW/GOL CL Ano Fab.: 1994 Prop.: NICANOR 
VILAS BOAS / Placa: BHC0657 Chassi: 9BFBXXLBABDU15836 Marca/Modelo: FORD/ESCORT Ano Fab.: 1983 Prop.: ANTONIO NIVAL PEREIRA DOS SANTOS / 
Placa: OQJ5450 Chassi: 9C6KE1940E0010466 Marca/Modelo: YAMAHA/YBR125 FACTOR ED Ano Fab.: 2013 Prop.: NICOLAU ABRAO DAHER / Placa: CQL1293 
Chassi: BY073146 Marca/Modelo: VW/GOL Ano Fab.: 1981 Prop.: LUIZ OTAVIO GUIMARAES / Placa: RMY6H13 Chassi: 9C2KC2500MR033354 Marca/Modelo: 
HONDA/CG 160 START Ano Fab.: 2021 Prop.: LEANDRO SIMAO / Placa: GTW0261 Chassi: 9BGKT08VMLC311371 Marca/Modelo: GM/KADETT SL Ano Fab.: 1990 
Prop.: ELDER FERNANDO SIMOES / Placa: GSR0254 Chassi: 9C2MD2800YR003181 Marca/Modelo: HONDA/XR 200R Ano Fab.: 1999 Prop.: EDERCI JOSE DOS 
NASCIMENTO / Placa: GNO6056 Chassi: 9BGKS08GNMC314963 Marca/Modelo: GM/KADETT SL/E EFI Ano Fab.: 1991 Prop.: OSCAR VITOR GABRIEL / Placa: 
CWW9410 Chassi: 9C2JC3010YR099307 Marca/Modelo: HONDA/CG 125 TITAN KS Ano Fab.: 2000 Prop.: JOAO BATISTA DOS SANTOS / Placa: GYH0811 Chassi: 
9C6KE092070134942 Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 125K Ano Fab.: 2007 Prop.: EDMILSON DE PAULA SILVA / Placa: GXB6633 Chassi: 9C6KE026020008885 
Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 125ED Ano Fab.: 2002 Prop.: NATALIA DA SILVA / Placa: NTL6276 Chassi: 34500512687507 Marca/Modelo: M.B./M.BENZ L 1513 
Ano Fab.: 1985 Prop.: AMARILDO FRANCISCO / Placa: PUM9669 Chassi: 9C2KC1650ER511829 Marca/Modelo: HONDA/CG 150 TITAN ESD Ano Fab.: 2014 Prop.: 
CLAUDIA ALVES BORGES CARLOS RIBE / Placa: GWU0436 Chassi: 9C2HA070XWR002054 Marca/Modelo: HONDA/C100 BIZ Ano Fab.: 1998 Prop.: GILVANIA 
REZENDE / Placa: QPV4461 Chassi: 9C2KC2500KR101607 Marca/Modelo: HONDA/CG 160 START Ano Fab.: 2018 Prop.: RONALDO GARCIA DE PAIVA / Placa: 
KEQ1087 Chassi: 9BWCA05X62P090397 Marca/Modelo: VW/GOL 16V POWER Ano Fab.: 2002 Prop.: LECY DE SOUZA DA SILVA / Placa: EVB5262 Chassi: 
WVGSV65N9BW054099 Marca/Modelo: I/VW TIGUAN 2.0 TSI Ano Fab.: 2010 Prop.: RAYANNE FIGUEIREDO B. TAKEUCHI / Placa: JOQ0346 Chassi: 
9BGRD08Z01G159700 Marca/Modelo: GM/CELTA Ano Fab.: 2001 Prop.: JULIANO CUSTODIO DE JESUS / Placa: GRM7239 Chassi: 9BFZZZGDAVB547245 
Marca/Modelo: FORD/KA Ano Fab.: 1997 Prop.: MARIA DE LOURDES RIBEIRO DA SILVA / Placa: DBA5000 Chassi: 9BD15802524346345 Marca/Modelo: FIAT/UNO 
MILLE FIRE Ano Fab.: 2001 Prop.: ADRIANO JOSE DE PADUA / Placa: HBC6452 Chassi: 9C6KE092070099268 Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 125K Ano Fab.: 2007 
Prop.: REGINALDO CLAUDINO PEREIRA / Placa: GRM3314 Chassi: 9BD146097T5754882 Marca/Modelo: FIAT/UNO MILLE EP Ano Fab.: 1996 Prop.: WILLIANS 
PEREIRA SANTANA / Placa: GKK0298 Chassi: 9BD146000M3776738 Marca/Modelo: FIAT/UNO MILLE Ano Fab.: 1991 Prop.: - / Placa: HAL4245 Chassi: 
9C6KE044030024039 Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 125K Ano Fab.: 2003 Prop.: - / Placa: HII8479 Chassi: 9C6KE092080214312 Marca/Modelo: YAMAHA/YBR 125K 
Ano Fab.: 2008 Prop.: - / Placa: HNJ6768 Chassi: 9C6KE1510B0007947 Marca/Modelo: YAMAHA/FACTOR YBR125 E Ano Fab.: 2011 Prop.: - / Placa: JOD0589 Chassi: 
9BD178096W0702330 Marca/Modelo: FIAT/PALIO EX Ano Fab.: 1998 Prop.: - 

Lavras, 08 de Junho de 2023 
EURICO DA CUNHA NETO 
DIRETOR DO DETRAN/MG  


